— 1 —

杭教办高师〔2016〕139 号

杭州市教育局办公室关于公布杭州市第十届

教师教育科研课题结题、成果评奖结果和

2016 年度立项课题的通知

各区、县（市）教育局（社发局），直属学校，市中小学教师培训

中心：

根据《关于开展 2016 年度杭州市教师教育科研优秀成果评审

和课题申报立项工作的通知》（杭教办高师〔2016〕77 号），市教

育局组织了第十届教师教育科研课题结题审核、成果评奖和 2016

年度课题立项评审工作。经各区、县（市）教育局（社发局）、直

属学校推荐、申报，我局组织专家评审，完成了 187 项课题的结

题审核（含部分第九届立项课题）；评出了 89 项优秀科研成果，

其中一等奖 13 项，二等奖 29 项，三等奖 47 项；确定了 159 项

 — 2 —

2016 年度立项课题。现予以公布（详见附件）。

为加强课题管理，自 2016 年开始杭州市教师教育科研课题实

施年度立项制，不再按届别立项；不再区分重点、一般课题，原

则上均要求一年完成研究工作；同时结合中小学工作规律，2016

年度课题的结题审核时间改为 2017 年 9 月。

希望各获奖单位和个人再接再厉，积极做好获奖成果的宣传

和推广，为不断提高我市教师教育质量做出更大贡献。各立项单

位和负责人要切实开展课题研究工作，抓好开题论证、中期检查

和结题验收等重要环节，并积极提炼研究成果。同时，各有关学

校（单位）要确保经费和人员投入，按计划高质量地完成课题研

究工作。

附件：1．杭州市第九、十届教师教育科研课题结题项目一

览表

2．杭州市第九、十届教师教育科研课题获奖项目一

览表

          3．杭州市教师教育科研课题 2016 年度立项课题一览

表

                                 杭州市教育局办公室

                                  2016 年 7 月 13 日

 杭州市教育局办公室                          2016年 7月 13日印发